
   

 
Fincentrum Banka roku 2009 zná své vítěze: 
titul Banka roku získala Česká spořitelna 
 
 
Praha 21. října 2009  
Hlavní cenu odborné poroty a titul Banka roku získala v osmém ročníku 
prestižního ocenění Fincentrum Banka roku Česká spořitelna.  Největší 
tuzemská banka získala pomyslný hattrick: získala titul Banka roku 2009 od 
odborné poroty ocenění, titul Nejdůvěryhodnější banka roku 2009 
v průzkumu veřejného mínění agentury STEM/MARK a Gernot Mittendorfer, 
generální ředitel České spořitelny, byl samotnými bankéři zvolen Bankéřem 
roku 2009. 
 
Vítězství v kategorii Účet roku 2009 získala Raiffeisenbank, Úvěr roku 2009 
poskytuje svým klientům Komerční banka. V kategorii Hypotéka roku 2009 vybrala 
porota jako nejlepší produkt Hypotéku po webu od Hypoteční banky. 
 
„Letošní ročník Fincentrum Banky roku byl svým způsobem specifický. Bylo to vůbec 
poprvé, kdy porota hodnotila banky na trhu, který stíhá ekonomická krize a finanční 
nejistota. Vlastní přihlášky bank zdůrazňovaly v letošním roce podstatně více stabilitu 
a finanční sílu bank, než rychlost či snadnost získání úvěru či jiné produktové 
inovace,“ uvedl Petr Stuchlík, předseda představenstva a generální ředitel společnosti 
Fincentrum, generálního partnera ocenění.   
 
Patronem kategorie Nejdynamičtější banka roku je od vzniku ocenění společnost 
Ernst & Young. V letošním osmém ročníku zvolila odborná porota vítězem této 
kategorie Raiffeisenbank. „Nikdo dnes již nepochybuje o tom, že finanční služby 
patří mezi odvětví, které zasáhla současná hospodářská krize nejvíce. V důsledku 
krize se musí nevyhnutně změnit regulační modely a také řízení rizik bank. Recese je 
ale zároveň i příležitostí jak vystoupit ze zažitých stereotypů. Titul Nejdynamičtější 
banka roku získává každý rok banka, která díky svým neustálým inovacím produktů 
zlepšuje služby svým klientům.  V letošním roce by mělo být její vedení navíc schopno 
učinit taková strategická rozhodnutí, která povedou k udržení rozvoje i v tomto 
náročném období," říká Magdalena Souček, vedoucí partnerka Ernst & Young v České 
republice. 
 
Penzijním fondem roku 2009 zvolila odborná porota Allianz penzijní fond, 
Pojišťovnou roku 2009 se stala Kooperativa pojišťovna. Titul v kategorii Stavební 
spořitelna roku obhájila Modrá pyramida stavební spořitelna. 
 
„Ze statistik Bankovního i Nebankovního úvěrového registru vyplývá, že se za 
posledních dvanáct měsíců poskytovalo méně úvěrů než dříve. Tento trend je 
výsledkem jak snahy finančních institucí chránit se před rizikovými úvěry, tak i 
změnou v chování lidí, kteří k úvěrům přistupují mnohem odpovědněji než dříve. 
Aktivity, mezi které patří i Banka roku, pomáhají tuto vzájemně pošramocenou 



   

důvěru opět obnovit,“ řekl Petr Kučera, výkonný ředitel a místopředseda 
představenstva společnosti CCB – Czech Credit Bureau, která zaštiťuje kategorii Úvěr 
roku. 
 
Životní pojištění roku 2009 poskytuje podle odborné poroty Pojišťovna České 
spořitelny. Titul v kategorii Nejdynamičtější pojišťovna roku 2009 obhájila 
DIRECT Pojišťovna. 
 
„To, že je letos v kategorii Nejdůvěryhodnější banka roku na prvních třech místech 
stejné pořadí jako v roce loňském ukazuje, že banky mají se svými klienty opravdu 
dobré a pevné vztahy a že se k nim neobrací zády ani v obtížnějším čase ekonomické 
recese,“ uvedl Jiří Briford, Head of Financial Services společnosti Capgemini, která 
byla patronem kategorie Nejdůvěryhodnější banka roku 2009. 
 
Slavnostní vyhlášení ocenění Fincentrum Banka roku 2009 proběhne ve středu 
21. října 2009 ve večerních hodinách v Divadle Hybernia. Stejně jako v předešlých 
ročnících převzal i letos nad nejvýznamnějším tuzemským oceněním ve finančním 
sektoru záštitu ministr financí České republiky. Záštitu ocenění udělil i předseda 
Senátu parlamentu České republiky pan Přemysl Sobotka. Záštitu nad kategorií 
Hypotéka roku převzal ministr pro místní rozvoj pan Rostislav Vondruška.   
 
Generálním partnerem ocenění je společnost Fincentrum, jedna z nevýznamnějších 
poradenských společností v České republice a na Slovensku. Partnerem ocenění je od 
jeho vzniku společnost Ernst & Young. Tradičním odborným partnerem je vedoucí 
světová poradenská společnost v oblasti technologií a outsourcingu, společnost 
Capgemini Czech Republic. Partnerem ocenění je od roku 2008 také společnost  
CCB - Czech Credit Bureau, která v Česku organizuje Bankovní a Nebankovní 
úvěrový registr a provozuje portál obchodních informací Cribis.cz. 
 
Agentura STEM/MARK je partnerem průzkumu veřejnosti. Odborným garantem 
ocenění je Asociace finančních zprostředkovatelů a finančních poradců – AFIZ, která 
zaštiťuje kategorii Životní pojištění roku.   
 
Mediálními partnery ocenění Fincentrum Banka roku 2009 jsou deník MF DNES, 
iDNES, zpravodajský kanál ČT 24, ekonomický týdeník EURO a Český rozhlas 1 – 
Radiožurnál. 

 
 
Kompletní výsledky osmého ročníku ocenění Fincentrum Banka roku jsou 
uvedeny v příloze této tiskové zprávy. 
 
Více informací naleznete na www.bankaroku.cz. 

 
 

http://www.bankaroku.cz


   

Výsledky ocenění Fincentrum Banka roku 2009 
 
Banka roku 2009 
Hlavní cena odborné poroty 
Hlasuje: Odborná porota 
Patronát: Fincentrum 
 

1) Místo: Česká spořitelna, a.s. 
2) Místo: Komerční banka, a.s. 
3) Místo: Raiffeisenbank a.s. 

 
Nejdůvěryhodnější banka roku 2009 
Hlasování veřejnosti 
Hlasuje: veřejnost prostřednictvím výzkumu STEM/MARK 
Patronát: Capgemini 
 

1) Místo: Česká spořitelna, a.s. 
2) Místo: Komerční banka, a.s. 
3) Místo: Československá obchodní banka a.s. 

 
Nejdynamičtější banka roku 2009 
Hlasuje: Odborná porota 
Patronát: Ernst & Young 
 

1) Místo: Raiffeisenbank a.s. 
2) Místo: GE Money Bank, a.s. 
3) Místo: Česká spořitelna, a.s. 

 
Bankéř roku 2009:  
Hlasuje: Sami bankéři (vždy nejvyšší představitel banky) 
Patronát: Fincentrum 
 

Gernot Mittendorfer, Česká spořitelna, a.s. 
(V této kategorii se vyhlašuje pouze první místo.) 

 
Účet roku 2009 
Hlasuje: Odborná porota 
Patronát: Fincentrum 
 

1) Místo: Raiffeisenbank a.s. – eKonto 
2) Místo: BRE Bank S.A., organizační složka podniku – mBank - mKONTO 
3) Místo: UniCredit Bank Czech Republic, a.s. – Konto MOZAIKA 

 
Úvěr roku 2009 
Hlasuje: Odborná porota 
Patronát: Czech Credit Bureau (CCB) 
 

1) Místo: Komerční banka, a.s. – Optimální půjčka 
2) Místo: Česká spořitelna, a.s. – Půjčka ČS 
3) Místo: GE Money Bank, a.s. – Expres půjčka 

 



   

Hypotéka roku 2009  
Hlasuje: Odborná porota 
Patronát: Fincentrum 
 

1) Místo: Hypoteční banka, a.s. – Hypotéka po webu 
2) Místo: Komerční banka, a.s. – Flexibilní hypotéka 
3) Místo: Česká spořitelna a.s. – Ideální hypotéka ČS 

 
Kategorie Penzijní fond roku 2009 
Hlasuje: Odborná porota 
Patronát: Fincentrum 
 

1) Místo: Allianz penzijní fond, a.s.   
2) Místo: Penzijní fond České pojišťovny, a.s.  
3) Místo: Penzijní fond Komerční banky a.s. 

 
Stavební spořitelna roku 2009 
Hlasuje: Odborná porota 
Patronát: Fincentrum 
 

1) Místo: Modrá pyramida stavební spořitelna, a.s. 
2) Místo: Českomoravská stavební spořitelna, a.s. 
3) Místo: Wüstenrot – stavební spořitelna a.s.   

 
Pojišťovna roku 2009 
Hlasuje: Odborná porota 
Patronát: Fincentrum 
 

1) Místo: Kooperativa, pojišťovna, a.s. - VIENNA INSURANCE GROUP  
2) Místo: Česká pojišťovna a.s. 
3) Místo: Allianz pojišťovna, a.s. 

 
Životní pojištění roku 2009 
Hlasuje: Odborná porota Asociace finančních poradců a zprostředkovatelů ČR (AFIZ ČR) 
Patronát: Fincentrum 
 

1) Místo: Pojišťovna České spořitelny, a.s. – FLEXI 
2) Místo: AEGON Pojištovna, a. s. - AEGON Invest & Live 
3) Místo: Kooperativa, pojišťovna, a.s. – Perspektiva 6 BN 

 
Nejdynamičtější pojišťovna roku 2009 
Hlasuje: Odborná porota 
Patronát: Fincentrum 
 

1) Místo: DIRECT Pojišťovna, a.s. 
2) Místo: Kooperativa, pojišťovna, a.s. - VIENNA INSURANCE GROUP  
3) Místo: Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., VIENNA INSURANCE GROUP 

 
 


